



ALKUTEOS DÅR MUSIKEN BÖRJADE
(FÖRLAGET, 2018)

SUOMENNOS: LAURA JÄNISNIEMI

*”Mieleen tulvivat
muistot, jotka
tapahtuivat kerran
selluloosalta
tuoksahtavassa
satamakaupungissa.”*

PIETARSAAREN SANOMAT

*Lars Sundin nuoruusmuistot muuttuivat musiikiksi.
Pietarsaareissa soi Frank Zappa ja Beatles.*

Mutta missä musiikki alkoi?

Kaunokirjallisuuden Finlandia-ehdokas, Lars Sundin *Missä musiikki alkoi*, vie suomalaisen postminimalismin juurille Pohjanmaalle, selluloosalta lemahtavaan satamakaupunkiin.

Lähtöpisteenä on nykyisyys, viileä ja sateinen kevätpäivä, jolloin nosturi irrottaa ravintola Terrazzon kulmaa kannatelleen tukipilarin. Terrazzo oli aikoinaan kaupungin nuorison kokoontumispaikka ja maailman napa. Sieltä tarina hakeutuu 1960-, 1970- ja 1980-luvun Pietarsaareen, New Yorkiin ja Vaasaan. Tekstissä raikaa popmusiikki: Rolling Stones, Iron Butterfly ja Velvet Underground.

Kertoja tarkastelee maailmaa hieman ilkkurisesti, apunaan kirjoittamisen opettaja ja ennen kaikkea paikallisen säveltäjän, polkupyöräilijän ja peltisevän Odin Sikströmin haamu.

”Lopulta jäljellä oli enää Terrazzon kulmapylväs. Se sojotti torin laitaan syntyneessä kuopassa lojuvan purkujätteen seasta kuin hakkuuaukean keskelle jätetty korkea kanto. Mäenpään pojat aloittivat Pankkitalon purkamisen pääsiäistä edeltävällä viikolla, ja seurasin työn etenemistä päivittäin. Purkaminen tapahtui ihan eri tavalla kuin olin etukäteen kwitellut. Koneet kaivautuivat rakennuksen läpi sisäpihalta alkaen kuin Raatokuoriaiset, hitaasti ja järjestelmällisesti.”



Kirjailija **LARS SUND** syntyi ja varttui Pietarsaareissa. 1960-luvun alussa hän asui vanhempiensa kanssa muutaman vuoden New Yorkissa. Opiskeltuaan Åbo Akademiassa englantia, ruotsia ja kirjallisuushistoriaa Sund muutti vuonna 1978 Uppsalaan ja työskenteli Upsala Nya Tidning -lehden toimittajana ja kirjallisuuskriitikkona. Vuodesta 1999 hän on ollut kokopäivätoiminen kirjailija. Kirjallinen läpimurto tapahtui 1991 romaanilla *Colorado Avenue*. *Missä musiikki alkoi* on Sundin kymmenes kirja ja romaanista *Kolme sisarta ja yksi kertoja* (2014) alkaneen trilogian toinen osa.